
 

 

 

 

 

キラリと光る雨粒が，紫陽花の葉を伝い，本格的な夏の訪れを告げています。雨は，私達に多く

の恵みをもたらしますが，ときに災いとなることがあります。先日の大雨で被災された方々に心よ

りお見舞い申し上げます。 

子供たちは，水泳学習に期待しながら元気いっぱい過ごしています。６年生がきれいにしてくれ

たプールでの学習が楽しみです。 
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７月行事予定 

1 土  

2 日  

3 月 書画家田中太山先生書道教室 

4 火  

5 水 ５時間目あり・校内研修 

6 木 たてわり昼食会・育友会心肺蘇生法講習会 

7 金  

8 土  

9 日  

10 月  

11 火  

12 水  

13 木 お弁当１学期最終回 

14 金 クラブ活動 

15 土  

16 日  

17 月 海の日 

18 火 藍染体験教室（５・６年）・下校別子供会 

19 水 給食１学期最終回 

20 木 １学期終業式（10:30 下校） 

21 金 夏季休業開始 

８月行事予定 

25 金 ２学期始業式（10:30 下校） 

26 土  

27 日  

28 月 夏休み作品展・短縮授業（12:00 下校） 

29 火 夏休み作品展・教育実習開始・実習生対面式・弁当日 

30 水 給食開始 

31 木 弁当日 

９月行事予定 

1 金 委員会活動 

2 土  

3 日  

4 月 修学旅行説明会（６年） 

5 火 たてわり活動 

6 水 ５時間目あり 

7 木  

8 金  

9 土  

10 日  

11 月  

12 火  

13 水  

14 木  

15 金 スポレク前日準備（13:30 下校） 

16 土 スポレク附属 2023 

17 日  

18 月 敬老の日 

19 火 スポレク附属振替休業 

【書画家パフォーマンス】 

 文字と絵を融合した書画を得意とする，書画家の

田中太山（たなかたいさん）さんは，和歌山生まれ

ニューヨーク在住で，大筆２本を自在に操る大作書

画パフォーマンスで有名です。日本の文化である書

道の楽しさを大切にした書道教室「Show-Do」は，書

道教育として幼稚園，美術学校，企業研修や美術館

等で幅広く開かれています。低・中・高の３部制と

し，保護者の方にも参観いただけるように準備して

います。なお，１・２年生は絵の具セット（太筆・

パレット・黒色水彩絵の具），３～６年生は書道セッ

トが必要です。児童全員，汚れても良い服での参加

にご協力ください。 

 

【下校別子供会】 

 同じ方面に帰る子供たちで組織する「下校別子供

会」です。１学期の登下校を振り返ってさらなるマ

ナーの向上に努めたり，危険な場所の確認や共有を

したりします。 

 

【藍染体験教室】 

 守谷玲太氏による藍染体験教室を，５・６年生対

象に実施します。守谷氏は，日本伝統の藍を取り入

れた独自の技法で，アート制作や建築を手掛けてい

る方です。藍染体験・アート体験・美術鑑賞をとお

してリユースの重要性や人との交流の楽しさを学び

ます。 

 

【夏季休業】 

 夏休み前に配信予定の「附属っ子の夏休み」を参

照していただき，休み中の学習計画・活動計画のご

支援をお願いいたします。８月 11～20日は，事務室

を含む学校業務がお休みになります。お問い合わせ

などは，この日以外の平日にお願いします。 

 

【夏休み作品展】 

 夏休みに子供たちが制作した作品を体育館に展示

します。子供たちは，作品展の見学に参加してアイ

デアや制作のヒントを集める機会になると思いま

す。保護者の方にもご来場いただけますので，改め

てご案内いたします。 

学習

活動 


